АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТРЁХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «22» августа 2017 года

                           № 31

с. Три Протока

	Об утверждении Порядка доступа работников администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» в помещения, в которых ведется обработка персональных данных

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации                      от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом                    «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
1. Утвердить Порядок доступа работников администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» в помещения, в которых ведется обработка персональных данных, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
И.о. главы администрации

муниципального образования

«Трёхпротокский сельсовет»

                                               В.А. Азимов
Утверждено
распоряжением администрации

муниципального образования

«Трёхпротокский сельсовет»

от 22.08.2017 г. № 31
Порядок

доступа работников администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» в помещения, в которых ведется обработка персональных данных
1. Настоящий Порядок определяет правила доступа в помещения администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», где хранятся и обрабатываются персональные данные, в целях исключения несанкционированного доступа к персональным данным, а также обеспечения безопасности персональных данных от уничтожения, изменения, блокирования, копирования, распространения, а также от неправомерных действий в отношении персональных данных.

2. Доступ в помещения администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», где хранятся и обрабатываются персональные данные, осуществляется в соответствии с Перечнем лиц, имеющих доступ к персональным данным в администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» (далее - Перечень).

3. Нахождение в помещениях, в которых ведется обработка или хранение персональных данных, лиц, не имеющих доступ к персональным данным, согласно Перечню, возможно только в сопровождении лица, имеющего доступ к персональным данным в соответствии с Перечнем.

4. Для помещений, в которых хранятся и обрабатываются персональные данные, организуется режим обеспечения безопасности, при котором обеспечивается сохранность носителей информации, содержащих персональные данные, а также исключается возможность неконтролируемого проникновения и пребывания в этих помещениях посторонних лиц. Данный режим должен обеспечиваться в том числе:

4.1. запиранием помещения на ключ, в том числе при выходе из него в рабочее время;

4.2. закрытием металлических шкафов и сейфов, где хранятся носители информации, содержащие персональные данные, во время отсутствия в помещении лиц, имеющих доступ к персональным данным согласно Перечню.

5. Внутренний контроль за соблюдением в администрации муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» настоящего Порядка и требований к защите персональных данных, осуществляется лицами, ответственными за организацию обработки персональных данных.